Совет депутатов

муниципального образования

    Архиповского сельсовета

       Сакмарского района

     Оренбургской области

         четвертого  созыва

              РЕШЕНИЕ

                    №  46
         от  26.10.2021 года

           с. Архиповка
    О внесении изменений в решение № 18 от 30.12.2020г.

 « О бюджете муниципального образования

 Архиповский сельсовет

 на 2021 год и на плановый период 2022-2023 гг. » с последующими

изменениями от 15.02.2021г № 22,от 09.06.2021 № 35.,от 16.08.2021 №43.
                   Внести в решение  Совета депутатов муниципального образования Архиповский сельсовет № 18 от 30.12.2020г. «О бюджете муниципального образования  Архиповский сельсовет на 2021 год и на плановый период 2022-2023гг»  следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в новой редакции :

                    ст.1.1.   «Общий объем доходов на 2021 год в сумме 8940,7 тыс.руб., в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 2226,3 тыс.руб.»

                    ст.1.2. «Общий объем расходов на 2021 год в сумме 9676,5 тыс.руб.»

                   ст.1.3. « Прогнозируемый размер дефицита бюджета муниципального образования Архиповский сельсовет на 2021 год в сумме 735,8 тыс.руб.
          3.  Статью 11 изложить в новой редакции :

«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Архиповский сельсовет на 2021 год в размере 2706354,96 руб. на 2022 год 1081300 руб., на 2023 год 1128600,00 руб. ».
4. Приложения №1,№2, №5, №6,№7,№8 изложить в новой редакции.

5. Поручить организацию исполнения настоящего решения администрации сельсовета.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету.

Председатель Совета депутатов

Глава администрации                              ___________________   Рябов Н.Н.
                         Пояснительная записка к решению сессии Совета депутатов

№ 46  от 26.10.2021г.
 Данным решением предлагается утвердить общий план:

-по доходам на 2021 год в сумме 8940,7 тыс. рублей;

- по расходам в сумме  9676,5 тыс. рублей.
1. Уменьшить план доходов на 2021 год в части:

- НДФЛ с доходов, полученных в соответствии со ст.227,227.1,228 НКРФ на 535,6 тыс. руб.;
          2. Увеличить план доходов на 2021 год в части:

- НДФЛ с доходов, полученных в соответствии со ст.227 НКРФ на 750,0 тыс. руб.;
- НДФЛ с доходов, полученных в соответствии со ст.228 НКРФ на 16,0 тыс. руб.;
- НДФЛ части суммы налога не превышающей 650000 руб на 105,0 тыс.  руб.
3. Уточняемый план расходов на 2021год корректируется следующим образом:

Увеличить план расходов на 2021 год:

- на содержание дорог на 51,81 тыс. руб.

- на услуги по ремонту СДК на 293,59 тыс. руб.

Глава муниципального образования

Архиповский сельсовет                                                                Н.Н.Рябов